
, v , v 

SMLOUVA O SPOLUPRACI NA PRIPRA VE PROJEKTU 

(uzavřená dle§ 1746 odst. 2 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů) 

Smluvní strany 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Jilská 361/1, 11 O 00 Praha 1, Česká republika 
IČO: 67985955 
DIČ: CZ67985955 
zastoupena: PhDr. Petrem Kitzlerem, Ph.D., DSc., ředitelem FLÚ 
ID datové schránky: v9ant9g 
veřejná výzkumná organizace zapsaná do rejstříku 1. 1. 2007 
( dále jen jako „FL Ú A V ČR" a/nebo „žadatel") 

a 

Ostravská Univerzita 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, Česká republika 
IČO: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
zastoupena: doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.O. , rektorem Ostravské univerzity 
ID datové schránky: 37gj9frn 
( dále jen jako „OSU" a/nebo „partner č. l ") 

a 

Orientální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8, Česká republika 
IČO: 68378 009 
DIČ: CZ68378 009 
zastoupen: Mgr. Táňou Dluhošovou, Ph.D. , ředitelkou OÚ 
ID datové schránky: 8a3 pt99 
( dále jen jako „OU A V CR" a/nebo „partner č. 2") 

( dále všichni shora uvedení účastníci společně jen jako „Smluvní strany") 

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Smlouvu o spolupráci na 
přípravě projektu (dále jen „Smlouva"). 



I. 
Preambule 

Smluvní strany navazují touto Smlouvou na svoji předchozí vědeckou kooperaci a společně 
deklarují zájem sdružit svůj výzkumný potenciál s cílem připravit a podat žádost o dotaci do 
Operačního programu Jan Amos Komenský, výzvy č. 02_23_025 Společenské a humanitní 
vědy: Člověk a lidstvo v globálních výzvách současnosti (dále jen „Výzva"). 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany spolupracují na přípravě multioborového projektu s pracovním názvem 
„ Nerovnost a ri"tst ", který představuje unikátní synergické propojení jejich badatelských 
kapacit v oblasti humanitního a společenskovědního výzkumu orientovaného na vybrané 
globální výzvy současnosti (dále také jen „Projekt"). Projekt směřuje k naplňování cílů 
výzvy, kterými jsou zejména, nikoli však výlučně: 

realizace špičkových výzkumných záměrů ve společenských a humanitních 
vědách, 

rozvoj kapacit výzkumných týmů, 
rozvoj internacionalizace, 
mobilita odborného týmu. 

2. Smluvní strany prostřednictvím této Smlouvy deklarují svůj jednoznačný zájem: 
podílet se na přípravě podání žádosti o dotaci ( dále také jen „Žádost") do uvedené 
Výzvy Operačního programu Jan Amos Komenský a 
v případě schválení Projektu příslušným poskytovatelem dotace se pak také podílet 
na následné realizaci Projektu. 

3. Poskytovatelem účelové podpory na řešení Projektu je Česká republika - Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

III. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je sjednání společného postupu, úprava postavení Smluvních 
stran ve vztahu k třetím osobám a k sobě navzájem, v souvislosti s přípravou Žádosti a 
dále vzájemných práv a povinností Smluvních stran pro období přípravy návrhu Projektu. 
Jedná se o veškeré plnění, které předchází samotnému podání Žádosti. 

2. V případě schválení Žádosti se Smluvní strany zavazují, že k úpravě vzájemných práv a 
povinností vyplývajících ze samotné realizace Projektu uzavřou bez prodlev samostatnou 
smlouvu, která tyto práva a povinnosti upřesní. 

3. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této Smlouvy, resp. cíle této spolupráce. 

IV. 
Zpracování Žádosti, pověření zástupci smluvních stran a harmonogram 

1. Spolupráce Smluvních stran na přípravě Projektu a Žádosti o poskytnutí dotace od 
poskytovatele specifikovaného v čl. II. odst. 3 bude probíhat od uzavření této Smlouvy, 

2 



respektive jejího zveřejnění v registru smluv, do 11. dubna 2024. Přičemž samotná 
Žádost bude odeslána/registrována v elektronickém dotačním systému 
https://iskp21.mssf.cz nejpozději do středy 10. dubna 2024, 14:00 hodin. 

2. OSU/partner č. 1 a OÚ AV ČR/partner č. 2 jsou v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy povinni poskytnout žadateli/FLÚ A V ČR potřebnou součinnost a 
podklady/dokumentaci, a to zejména: Odborné (vědecké) a technické vstupy do Žádosti 
(především v rámci popisu výzkumných záměrů, současného stavu poznání sledovaných 
výzkumných otázek, formulace cílů a výsledků, popisu vědeckého týmu, vč. životopisů). 

Za účelem zajištění koordinace příprav Projektu/Žádosti a včasného dodání všech 
potřebných podkladů a vstupů do Projektu/Žádosti jsou za každého z partnerů určeni dva 
zástupci, první (I.) je pověřen spoluprací na odborné (vědecké) části a druhý (II.) je 
pověřen spoluprací na přípravě technických a administrativních vstupů: 
Za OSU/partner č. 1: 

Pověřený zástupce I.:  
, 

Pověřený zástupce II.:  
 

Za OÚ AV ČR/partner č. 2: 
Pověřený zástupce I.:    

, 
Pověřený zástupce II.: . 

3. FLÚ AV ČR/žadatel je zastoupen v rámci koordinace příprav a ve věcech přijímání a 
předávání plnění dle této smlouvy: 

       
  

 
. Veškerá komunikace týkající se odevzdávání potřebných podkladů pro přípravu 

Projektu/Žádosti (včetně těchto podkladů) bude současně zasílána i na projektové 
oddělení FLÚ A V ČR, a to na kontakt: . 

v. 
Finance 

1. Náklady spojené s přípravou a zpracováním Žádosti externím subjektem, firmou Euro 
Managers, s. r. o., ve výši 450 000 Kč bez DPH, tj. 544 500 Kč s DPH, uhradí Smluvní 
strany podle konečného podílu na celkových nákladech Projektu. V této Smlouvě jsou 
stanoveny následující minimální podíly Smluvních stran na celkových nákladech 
Projektu: 

a. FLÚ A V ČR/žadatel, 45 % celkových nákladů, 
b. OSU/partner č. 1, 25 % celkových nákladů, 

c. OÚ AV ČR/partner č. 2, 20 % celkových nákladů 
Zbývajících 1 O % celkových nákladů Projektu bude mezi Smluvní strany rozděleno 
žadatelem až po podrobném rozpracování Projektu a při finalizaci jeho celkového 
rozpočtu. 

2. Partner č. 1 a partner č. 2 uhradí svůj podíl na nákladech žadatele vynaložených na činnost 
externího dodavatele projektové podpory, firmu Euro Managers, s. r. o., na základě faktur 
vystavených FLÚ AV ČR po podání Žádosti, a to v okamžiku, kdy Žádost úspěšně projde 
formální kontrolou ze strany poskytovatele - částky budou stanoveny přesně dle 

3 



konečného podílu partnerů na celkových nákladech Projektu, které budou uvedeny 
v podané Žádosti. 

VI. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují aktivně spolupracovat na podrobném rozpracování návrhu 
Projektu tak, aby mohl být návrh Projektu podán do výše uvedené Výzvy. 

2. Koordinátorem aktivit souvisejících s přípravou a podáním návrhu Projektu, jakož i 
veškerých dalších aktivit souvisejících s touto Smlouvou, je dle dohody Smluvních stran 
FLÚ AV ČR/žadatel. Žadatel je oprávněn pro zajištění přípravy, koordinace a zpracování 
Projektu/Žádosti využít poradenských a podpůrných projektových služeb poskytovaných 
externím subjektem/ty. 

3. Za účelem přípravy a podání návrhu Projektu se Smluvní strany zavazují zejména řádně a 
včas předkládat žadatelem či externím poradenským subjektem požadované a/nebo 
k podání návrhu Projektu nutné podklady a dokumenty, a obecně poskytovat veškerou 
nezbytnou součinnost, která bude třeba k úspěšnému podání návrhu Projektu do Výzvy. 

4. Smluvní strany se zavazují: 
a) ke vzájemné průběžné komunikaci a ke komunikaci s dalšími relevantními 

subjekty za účelem řádné přípravy a zpracování Projektu až do okamžiku jeho 
podání, 

b) na žádost žadatele či jím sjednaného externího dodavatele projektové podpory 
bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace a podklady 
potřebné pro přípravu a zpracování Projektu/Žádosti, 

c) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s přípravou Projektu v souladu s 
platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie, 

d) neprodleně žadatele informovat o veškerých změnách, které nastaly ve vztahu k 
Projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizují dle této smlouvy. 

5. Partneři se zavazují poskytovat žadateli· či j ím sjednanému externímu dodavateli 
projektové podpory veškerou součinnost nezbytnou k řádnému plnění předmětu této 
Smlouvy, zejména předat požadované podklady a dokumentaci k projektu, či poskytnout 
žadateli a/nebo sjednanému dodavateli externí projektové podpory další nezbytnou 
součinnost, která je nezbytná pro získání příslušné dotace, a to v termínech, které žadatel 
partnerům v dostatečném předstihu sdělí. 

6. Smluvními stranami společně vypracovaný návrh Projektu bude podán s Žádostí do výše 
uvedené Výzvy. Návrh Projektu bude podán za všechny Smluvní strany společně 

žadatelem. Smluvní strany poskytnou žadateli za tímto účelem v případě potřeby nezbytné 
zplnomocnění a součinnost. 

7. Smluvní strany se prostřednictvím této Smlouvy zavazují rovněž k budoucímu 
spolufinancování Projektu v souladu s podmínkami Výzvy, v jejichž rámci bude 
poskytnuta Projektu podpora na jeho řešení, a odpovídající míře zapojení jednotlivých 
Smluvních stran do realizace Projektu dle výše uvedené v Žádosti. 

8. Podmínky spolufinancování, co se týče formy a výše spolufinancování, budou Smluvními 
stranami upřesněny a dohodnuty nejpozději do okamžiku podání Žádosti o podporu 
Projektu, a to tak, že budou obsaženy v návrhu Projektu, případně v jiném písemném 
dokumentu, jenž bude odsouhlasen všemi Smluvními stranami. 

9. Smluvní strany odpovídají za škodu a jsou povinny uhradit škodu, která druhým stranám 
vznikla v důsledku toho, že příslušná strana porušila povinnost vyplývající z této 
Smlouvy, jakož i obecných právních předpisů, popř. zmařila přípravu/podání Žádosti o 
poskytnutí podpory svoj í nečinností, nekompetentností, nepravdivými údaji apod. 

4 



1 O. Všechny informace a materiály předané či vytvořené Smluvními stranami v rámci plnění 
této Smlouvy se považují za důvěrné. Ustanovením tohoto článku není dotčeno právo 
příjemce informací poskytnout důvěrné informace v nezbytném rozsahu svým 
zaměstnancům, osobám, se kterými příjemce informací tvoří koncern, právním poradcům 
(zástupcům), účetním poradcům, daňovým poradcům a auditorům příjemce informací 
a/nebo subdodavatelům příjemce informací. Porušení ustanovení tohoto článku smlouvy 
ze strany těchto osob je považováno za porušení této smlouvy příjemcem informací, který 
důvěrné informace těmto osobám poskytl. Není rovněž dotčeno právo příjemce informací 
poskytnout důvěrné informace v nezbytném rozsahu ve smírčím, soudním či rozhodčím 
řízení , v rámci něhož se řeší spory mezi Smluvními stranami této Smlouvy. 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bez zbytečného odkladu se informovat o všech 
změnách údajů uvedených v této smlouvě, dotýkajících se plnění této smlouvy a 
navazujících smluvních vztahů i plnění úkolů smluvních stran. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bez zbytečného odkladu informovat o všech 
změnách předpokladů a podmínek platných při uzavření této smlouvy, které by na plnění 
této smlouvy mohly mít podstatný vliv. 

3. Řešení sporů a další smlouvou neupravené vztahy mezi smluvními stranami se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. 
Účinnosti Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). V souvislosti s uveřejněním Smlouvy 
v registru smluv si Smluvní strany potvrzují, že žádné informace a údaje ve Smlouvě 
uvedené nepředstavují obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č . 89/2012 Sb. či jiné 
informace, jež nelze poskytnout dle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 
Uveřejnění Smlouvy v registru smluv provede dle dohody Smluvních stran FLÚ A V ČR. 

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných všemi Smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva je uzavřena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení, nebo v jednom vyhotovení v 
elektronické podobě, kdy je Smlouva uzavřena elektronickými podpisy oprávněných 
zástupců všech Smluvních stran. 

4. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se 
strany této Smlouvy zavazují uzavřít do deseti pracovních dnů od výzvy některé ze stran 
této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, 
které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím co 
nejvíce účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

5 



5. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, 
přičemž zástupce každé ze Smluvrúch stran tuto Smlouvu, v souladu se zákonem č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném 
znění , potvrdí pouze jedním platným a uznávaným elektronickým podpisem, a to i, pokud 
Smlouva obsahuje jednu či více příloh. 

V ...... /!.f1,lq ... .... ....... dne„ f ./ .. !:'?~'J 

PhDr. Petr Kitzler, Ph.D., DSc., ředitel 
Filosofický ústav A V ČR, v. v. i. 

21. 12. 2023 V . .. . . .. . .. .. .. ... . . .. ....... ... . dne ... ........... . 

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. , rektor 
Ostravská univerzita 

V ..... ·?.~~ .. ..... .. ......... dne ... ? .. ~· ... ??2-1/-

Mgr. Táňa Dluhošová, Ph.D., ředitelka 

Orientální ústav A V ČR, v. v. i. 

6 




